



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Obrady Konwentu Marszałków RP w Krakowie

Rola regionów w Unii Europejskiej po 2020 roku, polityka senioralna i srebrna gospodarka, a także dobre planowanie przestrzenne to główne tematy posiedzenia Konwentu Marszałków Województw RP, które odbyło się 5 kwietnia w Krakowie. W obradach uczestniczyli Marszałek Marek Woźniak oraz Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Podczas śródowego spotkania gospodarze województw wzięli udział w debacie pt. „Między centralizmem a regionalizmem – o roli regionów w Polityce Spójności po 2020”. Gościem specjalnym dyskusji był Michael Schneider, przewodniczący Europejskiej Partii Ludowej (EPP) w Komitecie Regionów UE. Rozmowy dotyczyły także planowania przestrzennego w regionach oraz potrzeby utworzenia samorządowej reprezentacji organizatorów teatrów publicznych. Marszałkowie zajęli się również kwestią tzw. srebrnej gospodarki i problemów seniorów, a także nowelizacją ustawy o Radzie Dialogu Społecznego.

Przypomnijmy, że powstaniu samorządów województw towarzyszyła idea utworzenia forum, którego rolą byłoby działanie na rzecz efektywnej realizacji polityki rozwojowej i społecznej w regionach. Rolę tę od 1999 roku wypełnia Konwent Marszałków Województw RP, w skład którego wchodzi marszałkowie wszystkich polskich województw, a jego posiedzenia odbywają się zawsze na terenie województwa, którego marszałek aktualnie przewodniczy Konwentowi.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych. Więcej: <http://konwent.malopolska.pl>



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie